СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.01.2025 г.  №   489
с. Колосовка

	Об утверждении генерального плана Талбакульского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту ГП Талбакульского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области в целях создания условий для устойчивого развития территорий сельских поселений, сохранения окружающей среды и объектов культурного и археологического наследия, создания условий для планировки территорий поселений, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с Законом Омской области от 24 сентября 2015 года № 1786-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями» (в редакции Закона Омской области от 21.02.2017 № 1954 – ОЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2021 г.), Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Колосовского муниципального района Омской области, Совет Колосовского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Утвердить генеральный план Талбакульского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Колосовского муниципального района».

Исполняющий обязанности
Главы муниципального района                                                           С.В. Рожков
image1.png

СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от

27.01.

202

5

г.  №

489

с. Колосовка

Об утверждении генерального плана

Талбакульского

сельского поселения

Колосовского муниципального района Омской

области

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключени

е

о результатах

публичных слушаний

по проекту ГП

Талбакульского

сельского поселения

Колосовского муниципального района Омской области в целях создания

условий для устойчивого развития территорий сельских поселений,

сохранения окружающей среды и объектов культурного и археологического

наследия, создания условий для пла

нировки территорий поселений,

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в

том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального

строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе

путём предоста

вления возможности выбора наиболее эффективных видов

разрешённого использования земельных участков и объектов капитального

строительства в соответствии с Законом Омской области от 24 сентября 2015

года № 1786

-

ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за

сельскими

поселениями» (в редакции Закона Омской области от 21.02.2017 № 1954

–

ОЗ),

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в

редакции от 30.12.2021 г.),

Градостроител

ьным кодексом Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Колосовского муниципального района

Омской области

,

Совет Колосовского муниципальног

о района Омской

области РЕШИЛ:

1. Утвердить генеральн

ый

план

Талбакульского

сельского поселения

Колосовского муни

ципального района Омской области.

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике

Колосовского муниципального района».

Исполняющий обязанности

Глав

ы

муниципального района

С.В.

Рожков

  СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ     Р Е Ш Е Н И Е     от   27.01. 202 5   г.  №    489   с. Колосовка

Об утверждении генерального плана  Талбакульского   сельского поселения  Колосовского муниципального района Омской  области

  Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключени е   о результатах  публичных слушаний  по проекту ГП  Талбакульского   сельского поселения  Колосовского муниципального района Омской области в целях создания  условий для устойчивого развития территорий сельских поселений,  сохранения окружающей среды и объектов культурного и археологического  наследия, создания условий для пла нировки территорий поселений,  обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в  том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального  строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе  путём предоста вления возможности выбора наиболее эффективных видов  разрешённого использования земельных участков и объектов капитального  строительства в соответствии с Законом Омской области от 24 сентября 2015  года № 1786 - ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за   сельскими  поселениями» (в редакции Закона Омской области от 21.02.2017 № 1954  –   ОЗ),  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в  редакции от 30.12.2021 г.),  Градостроител ьным кодексом Российской  Федерации, руководствуясь Уставом Колосовского муниципального района  Омской области ,   Совет Колосовского муниципальног о района Омской  области РЕШИЛ:   1. Утвердить генеральн ый   план  Талбакульского   сельского поселения  Колосовского муни ципального района Омской области.    2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике  Колосовского муниципального района».       Исполняющий обязанности   Глав ы   муниципального района                                                                 С.В.  Рожков